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Tabelle I
Münzschatz von Ried bei Brig (Übersicht)

TOTAL 104 7 Münzen GELDWERT 36 $ 19 1/4 Bz

PRAEGEHERRSCHAFT NOMINAL (JAH£)

Kreuzer Halbbatzen Batzen

BASEL, BISTUM
—

4 (1717)
2 (1718)

-

BERN, STADT -
1 (1719)

2 (1622)

FREIBÜRG, STADT

1 (1741)

1 (1712)
2 (1713)
3 (1714)
1 (1738)
3 (1740)

20 (1741)
1 (1751)
8 (1752)

-

LUZERN; STADT - 3 (1713)
2 (1714)

-

OBWALDEN, LAND - 24 (1726) -
SITTEN, BISTUM

Hildebrand II. Jost
(1613-38)

Adrian III.de Riedmatten
(1640-46)

Adrian V. de Riedmatten
(1672-1701)

Franz-Joseph Supersaxo
(1701-34)

-

3 (1623)
4 (1624)
9 (1627)

10 (1644)
10 (1645)

7 (1646)
6 (1683)

15 (1684)
13 (1685)
27 (1708)
12 (1709)
14 (1710)
20 (1721)
18 (1722)

8 (16 4 4)

1 (1683)
3 (1684)
2 (1685)

112 (1708)
97 (1709)

300 (1710)
128 (!721)
138 (1722)

WALLIS, REPUBLIK - 11 (1628) -
ZUERICH, STADT - 1 (1621)

GEOGRAPHISCHE VERTEILUNG

NOMINAL VERTEILUNG

ca 93% Wallis
ca 4% Freiburg
ca 2% Obwalden
ca 1% Basel, Bern,
ca 75% Batzen
ca 24,9% Halbbatzen
ca 0,1% Kreuzer

Luzern, Zürich
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Tabelle II
Stempelkoppelungen der Batzen und Halbbatzen des Bistum Sitten und der Republik Wallis

Sitten, Bistum

Nominal Vorderseite
Münznr.

Rückseite
Münznr.

VorderseiteNominal Münznr.
Rückseite
Münznr.

1/2 Bz 1623 79 79 151 151
80 80 152 152
81 81 153 153

1/2 Bz 1624 82
83
84
85

82
83
84
85

Bz 1685 155 155

V2 Bz 1685 157
159
162
168

157
159 -i
162 -1

168V2 Bz 1627 86 86
83
90
91
92
93
94

88
90
91
92
93
94

169 169

Bz 1708 170 170
- 171

- 172

p 206
_ 274

277

171

172-,
206 J
274 -l
277 JBz 1644 95 95

r 100

p 101
L 102

100
101
102

280 280

1/2 Bz 1708 r- 282

- 284

- 285

282
284
285V2 Bz 1644 p 103

L 104
103
104 L 286 286

105 105 289 289-1
290 J106 106 290

107 107 294 294
108 108 p 298 298
109 109 j- 300 30O
112 112 L 306 306

1/2 Bz 1645 113 113 Bz 1709 p309 309
114 114 1-339 339
115 115 L 367 367 -|

368 Jr 116
L 117

116 368
117 r 372 372

119 119 h 388 388
120 120 L- 399

405
399
405

V2 Bz 1646 123 123
125 125 V2 Bz 1709 p 406

L 417
406

126 126 417

Bz 1683 130 130 Bz 1710 418
455
461
464
484

r 496
L 503

508

p 509
L 512

518

418

V2 Bz 1683 131
132
136

131
132
136

455-
461-
464-

Bz 1684 137 137 496-
1/2 Bz 1684 140

143
144
148

140
143
144 -,
148 J

503 -]
508 -J

509
512-
518-1

276



VjC

V
N

AJ

C

a
.-3

oc

x
¦ouO

3
>
£

î
i

i

n—i

O^ooc^OtN^ruir^o»cococococooococococoO'-ico^OiN^fit"'-^COCOCOcOCOCOCOOOtÖCO

cofN-«rvinu^,i),-o^VOVIsr**r"cocr,Q^?^cooNC\0\cT\CNa\ff>o^cr.<T»0'*C*^ö>0

O
O

JU

l—l

I

I

I

I

Il
Mil

1

i

r

^NNnnv^rvor-cooNaviNMCNnhh-ajeowOOOHi-tHHinuiu^iAu^iAu^ininu^u^ir»\i5vovo^e\o^vovövor^r^r*r**p^r^r-^r^fs)rqr^V^^r^cOa>OìMfNI(Nrir-P»*COOOmOOO»-^<-<'-<'--tinuiu^u^u^uiu^u^ininu^u^v£>u3vovos£)\o\ovûvor>-r^^r^r^t^r^

L

I

1..J

U

L_I

oo

in
\£»

eft

(M

.-h

(M

(N

rg

m

OOOOOcom

wœ

in

»H

cm

rs»

(N

m

OOOOO_|
,_(

-H

r-l

^

l_J

r-~

o¦¦n

ri

Hmeu10l-l?4<3:

v£>

00

m

m
m

tt

O
C
O

m

m
'

COO

EOz

I

I

I

I

00

Cf\

fi
CO

r-i

f~\

.-«

(Ni

m
m

r»

r^
r-
p-
p-

co

CT»

n
CD

H

HHININMp*

P-

p*

p*

r-*

l

i

un

rgr^ror^^incoO'^^^^f^-CTNfifi'^rvop^coc^cor^p^p-p-r^r^p-p-p—cocococoaocococococococoao
r^nr*-vi/icoOnninvûh-cr\rofn-*\ûr^co(Tico^ioocoiocoffimOOOOHiNnnvffTiAr-r-f-f^r^-r^r-i^fDcococococococococDcococo

i

i
i

i.

i
i

i

i

i

i

i_j



Tabelle III
Stempelvarianten der Batzen und Halbbatzen des Bistum Sitten und der Republik Wallis

Prägeherr Nominal Vorderselten Rückseiten
Varianten Varianten

Stempe1-
koppelungen

HildebrandII. Jost
(1613-1638)

1/2 Bz 1623
1/2 Bz 1624
V2 Bz 1627

Adrian III.de Riedmattenl/2 Bz 1644
(1640-1646) VZ Bz 1645

V2 Bz 1646

Bz 1644

Adrian V. de Riedmatten V2 Bz 1683
(1672-1701) V2 Bz 1684

V2 Bz

Bz
Bz
Bz

1685

1683
1684
1685

Franz-Joseph Supersaxo 1/2 Bz 170B
(1701-1734) V2 Bz 1709

V2 Bz 1710
V2 Bz 1721
V2 Bz

Bz
Bz

1722

1708
1709

Bz 1710 2

Bz 1721 1

Bz 1722 1

3

6
4

1

1

1

9

2

2

4

3

5

7

19
14
16

3

7
5

1

1

1

10
2

3

10
5

7

8

39
22
18

Republik Wallis (1628) 1/2 Bz 1628
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Grafik 1

HISTOGRAMM zeitliche Verteilung der Münzen
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